服务等方面的短板，帮助对口帮扶村围绕提升发展能力制订脱贫规划，查缺补漏，按照“绣花式”扶贫的

要求，精细、精确、精微地做好帮扶工作，将帮扶重点放在致富产业发展、基础设施完善和解决就业上。

（2）半年度精准扶贫概要

2020年3月底，在新冠肺炎疫情防控的关键时刻，公司为对口帮扶村购买口罩、医用酒精、消毒液、

帐篷等抗疫物资，帮扶金额共计人民币2.70万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

   2.物资折款 万元 2.7

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 2.7

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

加大就业扶贫力度，继续安排村镇初、高中毕业生到华天就业，实现“就业一人，脱贫一户”的目标；

对连接一、二组两个自然村道路的水毁涵洞进行初步勘察，后续给予帮扶。

天水华天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为切实履行上市公司社会责任，支持新型冠状病毒感染肺炎疫情防控，经公司总经理办公会讨论

通过，2020年2月，公司以自有资金向天水市慈善总会“你我携手，共抗疫情”公开募捐活动捐赠人民币

100万元，所捐款项专项用于疫情防控工作。

2、公司控股股东天水华天电子集团2017年3月发行的可交换公司债券（债券简称“17华天E1”，债券

代码“117077”）于2020年1月23日全部完成换股，累计换股数量69,691,657股，累计换股比例占公司总

股本的3.07%（在换股期间，因公司配股公开发行证券导致总股本发生变化，累计换股数量和比例以换股

期间换股数量合计和换股期间换股数量所对应公司总股本的比例合计计算）。具体情况详见2020年2月5日

公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及刊登于《证券时报》的《关于控股股东可交换公

司债券换股结果的公告》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天水华天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 876,396 0.03%   -61,590 -61,590 814,806 0.03%

3、其他内资持股 876,396 0.03%   -61,590 -61,590 814,806 0.03%

   境内自然人持股 876,396 0.03%   -61,590 -61,590 814,806 0.03%

二、无限售条件股份 2,739,127,378 99.97%   61,590 61,590 2,739,188,968 99.97%

1、人民币普通股 2,739,127,378 99.97%   61,590 61,590 2,739,188,968 99.97%

三、股份总数 2,740,003,774 100.00%   0 0 2,740,003,774 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准天水华天科技股份有限公司配股的批复》（证监许可[2019]966

号）核准，2019年7月，公司配股公开发行人民币普通股（A股）608,890,830股。公司部分董事、监事、

高级管理人员配股增加的高管锁定股于本报告期初按比例解锁61,590股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

天水华天科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

肖胜利 303,800 21,350 0 282,450 高管锁定股
每年可解除限售部分为所持股

份总数的 25%

刘建军 130,748 9,188 0 121,560 高管锁定股
每年可解除限售部分为所持股

份总数的 25%

张玉明 130,627 9,180 0 121,447 高管锁定股